115]. Свідки ідентифікували
неушкоджене (бальзамоване) тіло небіжчика
як останки М.А. Маркевича, хоча, як пізніше
пересвідчився В.І. Маслов, помилялися.

З метою підтвердити чи спростувати надану
інформацію та врятувати від забуття хоча б місце
поховання історика, В.І. Маслов 15/28 вересня

1928 р. відправився до Турівки. Свої враження від
поїздки він виклав у рукописному нарисі «Поїздка
до Турівки».

Відвідини села вчений розпочав із бесіди з
одним зі старожилів – колишнім лакеєм Маркевичей
Василем Старостенко. «Когда зашла речь о разры-
тых могилах, – писав В. І.

«Документ цей
у мене і зараз і я його бережу і не отдав до справ,
бо там потім його і не знайдеш, а він мені дуже
потрібний…» [7, арк. 780 зв.]. Також він зазначив, що
вже було здійснено спробу пограбувати поховання:

Мал. 2. Місце могили М.А. Маркевича в с. Турівка.
Знаком Х відмічено місце поховання письменника.

Світлина В.І. Маслова 15/28 вересня 1928 р.

Тобто з’ясувалося, що склепи було пограбовано ще
до того, як їх відкрили, причому грабіжники зняли з
набальзамованого тіла одяг і взуття (смокінг, брюки,
черевики) та продали. Руйнація склепів завершилася
розкриттям цинкових гробів: «В них покійники не

Мал. 3. Схема розташування поховань на фамільному цвинтарі Маркевичів у с. Турівка Малюнок В.І. Маслова 15/28 вересня 1928 р.